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Spørgsmål nr. 473 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at indsatsen fra den Task Force mod prosti-
tution, der har virket i en periode på ca. tre måneder i slutnin-
gen af 2011, har været en succes med 48 anholdelser og mener 
ministeren i den forbindelse, at ressourcefordelingen har været 
optimalt i forhold til, hvor mange ressourcer der er brugt på at 
forfølge bagmændene bag handlede prostituerede kontra hvor 
mange ressourcer Task Forcen har brugt på at gennemføre an-
dre indsatser i forbindelse med sin indsatsperiode, herunder 
overfor dem, der assisterer de prostituerede, f. eks. med tøj-
vask, telefonpasning eller værelsesudlejning?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Task Force Prostitution og Kvin-
dehandel blev etableret den 17. oktober 2011 som en fælles 
sjællandsk Task Force med støtte fra Rigspolitiets Nationale 
Efterforskningscenter (NEC), Rigspolitiets Nationale Udlæn-
dingecenter (NUC) samt SKAT. Task Forcen – der blev etable-
ret på baggrund af en række fælles kredsoverskridende efter-
forskninger med det formål gennem en offensiv, koordineret 
og målrettet indsats at forstærke de igangværende efterforsk-
ninger og om muligt at udbygge det eksisterende overblik over 
prostitutionsmiljøer på hele Sjælland – videreførte således i 
vidt omfang den hidtidige indsats på området.

Task Forcens arbejde medførte efterforskning i en række sager 
vedrørende straffelovsovertrædelser med relation til prostituti-
on, ligesom Task Forcen bl.a. bidrog til at udbygge det eksiste-
rende overblik over området, hvilket vurderes – også fremad-
rettet – at være til gavn for de konkrete efterforskninger i de 
enkelte sjællandske politikredse.

Indsatsen mod prostitutionens bagmænd er forankret i de en-
kelte politikredse, og det er således også politikredsene, der på 
baggrund af det lokale trusselsbillede afgør, hvilken indsats der 
er nødvendig på området. Task Force Prostitution og Kvinde-
handel blev derfor også etableret på baggrund af en fælles afta-
le mellem de sjællandske politikredse.”

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelser af 30. november 

2011 og 24. februar 2012 af spørgsmål nr. 166 og 432 (Alm. del) fra Fol-
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ketingets Retsudvalg, hvor indsatsen i regi af den omtalte task force også 

er beskrevet.


